GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício nº 2213/2023/SEPOG-GPG

Senhora Diretora
ELLEN REIS ARAÚJO TRINDADE
DIRETORA TÉCNICO LEGISLATIVO - DITEL/CC
NESTA

Assunto: Encaminha Minuta do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias (PLDO) e Mensagem
para o exercício de 2024.

Senhora Diretora,

1. A par de cordiais cumprimentos, estamos encaminhando a Vossa Senhoria, para as
providências de praxe a Minuta da Mensagem (SEI nº 0038064370)  o Projeto de Lei de Diretrizes
Orçamentárias -  PLDO 2024 (0038059408) e seus anexos (SEI nº 0038174952).

2. Informo ainda que nos termos do Artigo 135, § 4º, inciso I da Constituição Estadual, o
referido Projeto deverá ser encaminhado para apreciação e deliberação da ALE até o dia 15/05/2023.

Atenciosamente,

BEATRIZ BASÍLIO MENDES
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Basilio Mendes, Secretário(a), em 12/05/2023, às
18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038058759 e o código CRC A5EC59D9.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.001427/2023-22 SEI nº 0038058759

Ofício 2213 (0038058759)         SEI 0035.001427/2023-22 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2213 (0038058759)